
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO PROGETTAZIONE OO.PP., INTERVENTI COMUNITARI 

  

Determinazione nr. 43/52

Del 31/12/2020 

OGGETTO: ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE E MOBILITÀ SOSTENIBILE 
FRA PIAZZA MAZZINI E VIA VITTORIO VENETO - CUP: I83J20000090001- ACCERTAMENTO 
ENTRATE 

L'anno 2020 il giorno trentuno del mese di Dicembre

IL RESPONSABILE SERVIZIO PROGETTAZIONE OO.PP., INTERVENTI COMUNITARI 

Premesso che:
- con delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 09/03/2020 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2020-2022;
- con delibera della Giunta Comunale n. 51 del 10/03/2020 è stato approvato il PEG 2020-2022;
- con decreto del 14/01/2020 del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero  

dell’Interno è stato attribuito al Comune di Umbertide un contributo pari ad € 90.000,00 ai sensi dell’art. 
1 comma 29 della legge 27/12/2019 n. 160 per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di  
efficientamento energetico, per la produzione di energia da fonti rinnovabili, per l'adeguamento e la messa 
in  sicurezza  di  scuole,  edifici  pubblici  e  patrimonio  comunale,  per  l'abbattimento  delle  barriere  
architettoniche ed interventi in materia di mobilità sostenibile;

- con delibera di Giunta comunale n. 95 del 11/6/2020 si è stabilito di destinare tale contributo concesso dal  
Ministero  dell’Interno  per  la  realizzazione  dei  lavori  di  abbattimento  delle  barriere  architettoniche  e 
mobilità  sostenibile  individuando quale  area  di  intervento  quella  compresa fra  piazza Mazzini  e  via  
Vittorio Veneto;

- con  decreto  Ministero  Affari  Interni  sospeso  n.  6880  del  30/11/2020  è  stato  erogato  al  Comune  di 
Umbertide  l'importo  di  €  45.000,00  quale  1°  acconto  pari  al  50%  dell'importo  complessivamente 
concesso; 

Ritenuto necessario pertanto con il  presente  provvedimento procedere  all'accertamento  dell'importo di  € 
45.000,00 quale differenza tra l'importo di € 90.000,00 concesso con il citato  decreto del 14/01/2020 del 
Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno ed il 1° acconto pari ad € 
45.000,00 erogato al Comune con sospeso n. 6880 del 30/11/2020 con imputazione all’esercizio 2020 al Cap. 
269700;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore Finanza e 
contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in ultimo  aggiornato  con delibera di  G.C. n. 156 
del 12-05-2017;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.15 del 25/03/2009;



VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di questo 
settore;

DETERMINA

1) di accertare, per quanto visto in premessa, ai sensi dell’articolo 179, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la  
somma di €. 45.000,00 a titolo di entrata derivante dall’assegnazione delle risorse a favore del Comune di  
Umbertide avvenuta con il citato  Decreto del Ministero per l'Istruzione n. 43 del 30/6/2020 le cui risorse, 
aventi destinazione vincolata, sono imputate nella tabella sottostante:

2) di trasmettere il presente atto di accertamento al responsabile del settore finanziario di questo Ente, per le  
registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, comma 4 del 
D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

3) il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 
conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.      
  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

2020 40200.01.002697
00

535  45.000,00

Il Responsabile 

SCURRIA GRAZIANO 


